
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: DETERMINA N. 503.UOC ABS DEL 15.12.2021 - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, 
COMMA 2, LETT.A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLONTANAMENTO DI VOLATILI MEDIANTE DISSUASORI E RELATIVI SERVIZI ACCESSORI 
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI - ADDOLORATA. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA MIPLAE 
SRL VIA FRASCINETO N. 8 – 00173 ROMA – P.IVA E C.F.: 12817911006 PER UN IMPORTO BIENNALE PARI A 
€ 29.828,00 IVA ESCLUSA PARI A € 36.390,16 IVA INCLUSA OLTRE € 600,00 IVA ESCLUSA PARI A € 732,00 
IVA INCLUSA PER ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI AL RIBASSO. CIG: 8942533BAC - RINNOVO 
CONTRATTUALE

Proposta di determina: 757/23 del: 22/12/2023

Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 22/12/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e si riferiscono a Bilanci di esercizi futuri.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F.  DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO che, con Determina n. 503.UOC ABS del 15.12.2021 è stato affidato, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i il servizio di allontanamento di volatili 
mediante dissuasori e relativi servizi accessori dell’Azinda Ospedaliera San Giovanni  - 
Addolorata” all’O.E. MIPLAE SRL per un importo biennale pari a € 29.828,00 IVA esclusa 
pari a € 36.390,16 IVA inclusa oltre € 600,00 IVA esclusa pari a € 732,00 IVA inclusa per 
oneri di sicurezza non soggetti al ribasso;

che l’O.E. MIPLAE SRL ha reso il servizio nei modi e nei termini corrispondenti a quanto 
previsto nel relativo contratto;

che con nota prot. N. 0042963/23 del 20/12/2023 è stato comunicato all’O.E. MIPLAE 
SRL l’intenzione di procedere al rinnovo del contratto de quo, agli stessi patti e 
condizioni dal 01/01/2024 al 31/12/2025;

che in ordine a quanto sopra esposto permane la necessità del rinnovo contrattuale per 
il servizio in parola per ulteriori 24 (ventiquattro) mesi per un importo complessivo di € 
29.828,00 IVA esclusa pari a € 36.390,16 IVA inclusa oltre € 600,00 IVA esclusa pari a € 
732,00 IVA inclusa per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso esente per garantire la 
continuità del servizio;

che gli oneri derivanti dal presente atto, per gli anni 2024-2025 graveranno sul seguente 
sotto-conto:

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione
€ 18.195,08 
+ € 366,00 
oneri

502020119 Macro  sub 
               

ANNO 2025 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione
€ 18.195,08 
+ € 366,00 
oneri

502020119 Macro  sub 

che si rende necessario confermare il Dr. Roberto Di Felice – RIOP "Operation Manager 
nell’area servizi di pertinenza sanitaria, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;



3

DETERMINA 

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di disporre, come previsto negli atti di gara e nella Determina n. 503.UOC ABS del 15.12.2021, il rinnovo 
contrattuale del servizio di allontanamento di volatili mediante dissuasori e relativi servizi accessori 
dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni  - Addolorata” all’O.E. MIPLAE SRL P.IVA 12817911006, agli stessi patti 
e condizioni per un importo biennale pari a € 29.828,00 IVA esclusa pari a € 36.390,16 IVA inclusa oltre € 
600,00 IVA esclusa pari a € 732,00 IVA inclusa per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso per ulteriori 24 
mesi, dal 01/01/2024 al 31/12/2025;

 di confermare il Dr. Roberto Di Felice – RIOP "Operation Manager nell’area servizi di pertinenza sanitaria, 
quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

 di far gravare gli oneri derivanti dal presente atto, per gli anni 2024-2025 sul seguente sotto-conto:

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione
€ 18.195,08 
+ € 366,00 
oneri

502020119 Macro  sub 
               

ANNO 2025 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione
€ 18.195,08 
+ € 366,00 
oneri

502020119 Macro  sub 

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del valore economico
riferito all’esercizio 2024 – 2025;

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio


		2023-12-22T08:08:49+0000
	Paolo Cavallari


		2023-12-22T11:17:43+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-12-22T12:40:13+0000
	Firma applicativa




